

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

یکصدوسی و ششمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۲/۳/۲۶ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات قلب و عروق**

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسین و کیلی با عنوان "بررسی نقطه برش و کارایی سیستماتین C در تشخیص بیماریهای عروق کرونر در بیماران بستری جهت آنژیوگرافی الکتیو عروق کرونر در بیمارستان مدرس در سال ۹۲" مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۱

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات فیزیوتراپی**

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر اصغر رضا سلطانی با عنوان "بررسی تاثیر دو برنامه ی تمرینی تقویتی مختلف بر قدرت و ضخامت عضلات اکستانسور گردن در زنان سالم" مطرح شد و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۲

۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریده دهقان منشادی با عنوان "بررسی ضخامت اولتراسونیک عضله تراپیوس میانی در افراد جوان سالم غیر ورزشکار" مطرح شد و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۳

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت**

۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مرتضی عبداللهی با عنوان "تعیین توزیع قد و وزن و منحنی رشد کودکان زیر دو سال شهر تهران" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۴

## صور تجلسه کميته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علی اصغر کلاهی با عنوان " تعیین اولویت های تحقیقاتی مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۵

۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علی اصغر کلاهی با عنوان " بررسی نظرات کارکنان واحد بهداشت خانواده در مراکز بهداشتی درمانی تابعه دانشگاه در مورد عوامل موثر بر سزارین های بدون دلیل پزشکی " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۶

۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر شهنام عرشی با عنوان " بررسی نظرات پزشکان عمومی دارای مطب خصوصی در شمال و شرق تهران در مورد مشکلات و موانع گزارش دهی بیماریهای واگیر " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۷

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی**

۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهروز باریک بین با عنوان " بررسی کارایی اثر لیزر دیود  $800\text{nm}$  در درمان اولیه بیماری سینوس پیلونیدال در بیماران مراجعه کننده به مرکز شهدای تجریش طی سال ۱۳۹۲ : مطالعه ی پایلوت " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۸

۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بابک جوانمرد با عنوان " بررسی و مقایسه نتایج درمان و عوارض دو روش سنگ شکنی برون اندامی و یورترورنوسکوپي فلکسیبل به کمک لیزر هولمیوم در درمان سنگهای کلیه با اندازه ۵ تا ۲۵ میلی متر " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۶۹

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

### طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر حمیرا زردوز با عنوان " بررسی اثر استرس دوران شیرخوارگی بر بیان گلوکز ترانسپورتر ۲ و ترشح انسولین از جزایر لانگرهانس جدا شده در دوران بلوغ پس از القاء استرس در موش صحرایی نر " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت.

SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۰

۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا سهرابی با عنوان " بررسی کیفیت شنوایی به دنبال گوش دادن موسیقی با گوشی در دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۱

۱۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مریم بختیاری با عنوان " مقایسه اثربخشی درمان فراتشخیصی و درمان شناختی - رفتاری در بیماران مبتلا به اختلالات اضطرابی و افسردگی " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۲

۱۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریده خدابنده با عنوان " بررسی علل منجر به فوت در اجساد ترومائی با ترومای اولیه ناشی از تصادفات وسایل نقلیه ارجاعی به مرکز پزشکی قانونی تهران از آذر ماه ۱۳۹۱ لغایت اردیبهشت ماه ۱۳۹۲ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۳

۱۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر افسانه الیاسی با عنوان " تعیین زیرواحدهای ساختمانی کانالهای پتاسیمی در غشاء شبکه اندوپلاسمیک دانه دار هیپاتوسیتها در موشهای صحرایی نر " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۴

۱۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر ابولفضل موفق با عنوان " بررسی تغییرات بیانی هسته کینازی مسیر سالوادور-هیپودر بیماران *denovo* AML " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۵

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

۱۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر معرفت غفاری نوین با عنوان "بررسی رابطه میان میزان بیان ژن گیرنده های پروژسترون،  $PR\alpha$  ,  $PR\beta$  و دو فاکتور تنظیم کننده فعالیت این گیرنده ها، FKBP $\delta$ ۱, FKBP $\delta$ ۲ در بافت اندومتر، با شکست مکرر لانه گزینی جنین " مطرح و مقرر شد به سؤالات مطرح شده کمیته پاسخ دهند.

۱۷- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر وحید نوریان با عنوان " بررسی مقایسه ای نتایج تغذیه زودرس با روش رایج شروع تغذیه پس از آناستوموزهای کولون " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۶

۱۸- پایان نامه تحقیقاتی خانم راضیه خیرجو با عنوان "" بررسی تاثیر داروی کاپتوپریل بر ساختار بافت ریه جنین و نوزاد موش صحرایی باردار " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۷

۱۹- پایان نامه تحقیقاتی آقای رسول گنجی چرمهینی با عنوان " بررسی تاثیر محیط کشت بهینه سلول های بنیادی مزانشیمی بر التیام زخم موش های دیابتی " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۸

۲۰- پایان نامه تحقیقاتی خانم مریم نژاد سیستانی با عنوان " تعیین اثر مصرف مت آمفتامین بر کیفیت تخمک ، میزان لقاح و تکوین جنین در موش سوری " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۷۹

۲۱- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر سعید گواهی با عنوان " بررسی مصرف کتوکونازول در درمان کوربورتینوپاتی سرروز مرکزی حاد " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۲۲- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر مژگان حسین رضایی ماهانی با عنوان " مقایسه اثر تزریق موضعی پری تونسیلار لیدوکائین و بوپیواکائین بر درد بعداز عمل تونسیلکتومی در بیماران بزرگتر از ۸ سال " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

۲۳- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر فرزانه اصلانپور با عنوان "بررسی اثر PH بر روی رفتار الکتروفیزیولوژی تک کانال کلر غشا رتیکولوم اندوپلاسمیک هپاتوسیت موش صحرایی" مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۰

### طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین(ع)

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر افشین کریم زاده با عنوان " بررسی بروز پوست دردناک موضعی در باسن افراد دچار کمردرد مزمن غیر ارگانیک در مقایسه با افراد سالم " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۱

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات سلامت نوزادان

۲۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مینو فلاحی با عنوان " بررسی شیوع پنومونی های وابسته به ونتیلاتور در NICU بیمارستان شهدای تجریش " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۲

۲۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد رضا منصوری با عنوان " حسابرسی فرآیند ترخیص نوزاد ازبخش مراقبت های ویژه نوزادان درمرکز آموزشی مهدیه دانشگاه علوم پزشکی وخدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی سال ۱۳۹۱ " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۳

### طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی

۲۷- پیروجلسه ۱۳۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۲/۳/۱۲ طرح تحقیقاتی خانم سیما زهری با عنوان " طراحی الگوی برنامه درسی دوره کارشناسی پیوسته پرستاری مبتنی بر رویکرد انسان گرایانه و تعیین میزان مقبولیت علمی و عملی الگو " مطرح شد و مورد تصویب قرار نگرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

۲۸- طرح تحقیقاتی خانم سیما زهری با عنوان " بررسی ارتباط هوش هیجانی با ابعاد سلامت در دانشجویان پرستاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۴

۲۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر معصومه سیمبر با عنوان " تجارب زیسته زنان یائسه، یک مطالعه پدیدارشناسی " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۵

۳۰- طرح تحقیقاتی خانم میمنت حسینی با عنوان " بررسی عوامل مرتبط با رفتار ورزشی دختران نوجوان شهر تهران بر اساس الگوی مراحل تغییر در سال ۹۲- " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۶

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی و گرمسیری**

۳۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر داوود یادگاری نیا با عنوان " بررسی حساسیت آنتی بیوتیکی انتروکوکسی با روش etest در بیمارستان خاتم تهران در شش ماهه اول سال ۱۳۹۲ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۷

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی**

۳۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمود عباسی با عنوان " بررسی حق بر سلامت در اسناد بین الملل حقوق بشر و حقوق داخلی " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۸

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/۳/۲۶

### **طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهدا تجریش**

۳۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مریم افراخته با عنوان " تعیین اثر تغذیه زودرس پس از سزارین در مقایسه با تغذیه روتین بر عملکرد گوارشی زنان باردار مراجعه کننده به بیمارستان شهدای تجریش در سال ۹۱-۹۰ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۸۹

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات سرطان**

۳۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " اثربخشی آموزش خودتنظیمی رفتار بر کاهش اضطراب زنان ۶۵-۱۸ ساله مبتلا به سرطان پستان " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۰

۳۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " بررسی امید درمانی بر کاهش پریشانی زنان ۶۵-۱۸ ساله مبتلا به سرطان پستان " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۱

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات جراحی کودکان**

۳۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر لیلی مهاجرزاده با عنوان " بررسی نتایج درمانی هیپو سپادیاس در بیمارستان کودکان مفید در بین سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۱ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۲

۳۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر لیلی مهاجرزاده با عنوان " بررسی نتایج درمانی بیماران مبتلا به UPJO که در بیمارستان کودکان مفید در بین سال های ۱۳۸۵-۱۳۹۱ تحت عمل پیلوپلاستی قرار گرفته اند " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۳

### صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۳۶

۹۲/ ۳/۲۶

#### طرح مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی

۳۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهرام کاظمی با عنوان "سنتز نانو حامل دندریمری با پوشش اسید آمینه گاما گلوتامیک و تحویل ژن ۱-SFlt به رده های سلولی سرطان پستان " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۴

#### طرح مصوب معاونت پژوهشی

۳۹- طرح تحقیقاتی خانم رقیه اسمعیلی با عنوان "بررسی و امکان سنجی پیاده سازی مدل پذیرش فناوری دیویس در کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۵

#### طرح مصوب مرکز تحقیقات نوروفانکشنال

۴۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر نورمحمد قیاسوند با عنوان "غربالگری ژنتیکی نابینایی مادرزادی غیر سندرمیک برای آپلازی و هیپوپلازی دو طرفه عصب بینایی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. SBMU.REC.۱۳۹۲.۱۹۶